
PROTOKÓŁ Nr 5/2007 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 23 pa ździernika 2007 roku 
 

Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
Nieobecni: 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
 
Jan Mazurek Burmistrz 
Hubert Cichy Kierownik RIT 
Tadeusz CzyŜ inspektor UM 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.17.00 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem pracy Rady i Komisji Stałych 
 
Burmistrz Jan Mazurek  omówił projekt uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek oraz przyległych 
wsi Kosieczyn i Chlastawa w obrębie wsi Chlastawa. 
Konwent skierował projekt uchwały pod obrady Komisj i. 
 
Burmistrz Jan Mazurek  omówił projekt uchwały dot. współdziałania Gmin Zbąszyń, 
Zbąszynek i Babimost przy budowie obwodnicy „Regionu Kozła”. 
W temacie omawianego projektu uchwały Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu 
Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe w zawartym porozumieniu między gminami nie 
zawarto podziału wydatkowania środków na zadanie przez poszczególne gminy oraz źródła 
ich pozyskania. 
Burmistrz Jan Mazurek  wyjaśnił, Ŝe kaŜda gmina będzie finansowała swój fragment 
obwodnicy ze środków własnych, kwota na to zadanie będzie uwzględniona w WPI. 
W uzupełnieniu do tematu Kierownik RIT Hubert Cichy wraz z inspektorem Tadeuszem 
CzyŜem przedstawili koncepcję budowy obwodnicy zaprojektowaną przez firmę Fojud wraz z 
harmonogramem prac. Koncepcja po zaakceptowaniu przez gminy zostanie przedstawiona 
obu marszałkom województw. Ponadto poinformowali, Ŝe przez obszar naszej gminy 
obwodnica będzie przebiegać na długości ok. 1800m. Tadeusz CzyŜ poinformował, Ŝe koszt 
koncepcji logistycznej do wykupu gruntów wyniesie ok. 30 tys. zł. 
Biorąc powyŜsze pod uwagę Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof 
Krzywak zwrócił uwagę, iŜ porozumienie nie jest partnerskie, poniewaŜ gminy partycypują w 
kosztach budowy obwodnicy w równej wysokości, co jest niewspółmiernie do odcinka 
obwodnicy wykonywanego na terenie naszej gminy. 
 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych   
poruszył problem wykupu drogi, do kogo będzie naleŜała ta kwestia. Wnioskował, by na 
wspólnym spotkaniu w Babimoście, które odbędzie się w temacie zawartego porozumienia 
wypytać o ten temat. 
Biorąc pod uwagę wysokie koszy sporządzenia projektu budowlanego, Konwent wnioskował, 
by z treści porozumienia wykreślić zapis o sporządzeniu projektu budowlanego przez gminę. 



Hubert Cichy  podkreślił, Ŝe mając na uwadze zapisy ze spotkań roboczych nie było zapisu o 
sporządzeniu projektu budowlanego. 
Podsumowuj ąc Konwent wyraził ch ęć przyst ąpienia do wspólnej ponadgminnej 
inwestycji i skierował projekt uchwały pod obrady K omisji. 
 
Przewodnicz ący Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej Dariusz Drosik 
przedstawił analizę celów średniookresowych i operacyjnych ujętych w Strategii Gminy po 
spotkaniu z grupą roboczą podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 
W nawiązaniu do przedstawianej diagnozy sfery sportowej zwrócono szczególną uwagę na 
opisany problem krytycznego stanu obiektów sportowych im. B.Niemca, zauwaŜono 
potrzebę szybkiego rozwiązania problemu. 
 
Wiceprzewodnicz ący Komisji Praworz ądności i Porz ądku Publicznego Gra Ŝyna 
Znamirowska-Szwarc przedstawiła analizę celów średniookresowych i operacyjnych 
ujętych w Strategii Gminy po spotkaniu ze swoją grupą roboczą podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji. 
 
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę 
techniczną co do przedstawienia w Strategii celów operacyjnych, by w miejsce tabelki 
„Szacunkowy koszt zadania”, który i tak nie ma zapisów - wprowadzić tabelkę „Uwagi”. 
 
Wnioski Konwentu:  

- na sesji w dniu 25 października 2007 roku Burmistrz przedstawi całościową analizę 
celów średniookresowych i operacyjnych z prac wszystkich Komisji z grupami 
roboczymi nad Strategią Gminy, 

- Burmistrz ukierunkuje poszczególne wnioski, 
- następnie na posiedzeniach Komisji wg kompetencji Komisje podejmą swoje 

stanowiska, 
- rozeznać z radcą prawnym temat wdroŜenia aktualizacji celów średniookresowych i 

operacyjnych (czy w formie zmiany do uchwały, sprawozdania do Strategii, czy 
aneksu do Strategii). 

 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 
 


